
Uzasadnienie do projektu (druk nr 114-1 z dnia 11 maja 2020 r.) uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia 
z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

 
 

 Przedmiotowa uchwała jest elementem pakietu wsparcia dla firm z terenu 
gminy Krzywcza w celu przeciwdziałania skutkom kryzysu gospodarczego 
wywołanego COVID-19. 
Kompetencja do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 15p ustawy z dnia  
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 374 ze zm.). 
 Powołany artykuł daje możliwość Radzie Gminy wprowadzenie w drodze 
uchwały zwolnienia z podatku od nieruchomości za część roku 2020 od gruntów, 
budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z 
powodu COVID-19. 
 W związku z tym proponuje się zwolnić od podatku od nieruchomości budynki 
lub ich części i grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej  
w zakresie: 
a) usług stolarskich, ciesielskich dla budownictwa 

za okres czerwiec, lipiec 2020 r w związku z pogorszeniem sytuacji finansowej 
związanym z ograniczonym zakresem prowadzenia działalności. 

 Proponuje się zwolnienie od podatku niezależnie od wielkości firmy 
prowadzących działalność gospodarczą w zakresie: 
a) usług gastronomicznych; 
b) usług noclegowych i turystycznych, usług przygotowania i podawania napojów 

za okres czerwiec, lipiec i sierpień 2020 r, w związku z koniecznością 
zawieszenia działalności. 

 

 Szacuje się, że na podstawie przepisów uchwały ok. 6 podmiotów 
gospodarczych zostanie zwolnionych z podatku od nieruchomości. Koszt 
proponowanego zwolnienia z podatku od nieruchomości wyniesie ok. 32 000,00 zł. 
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